
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 19.0 8.2013 - Regionální 
opera ční program Severozápad – finan ční oprava 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s ohledem na snahu neohrozit certifikaci Regionálního operačního programu 
Severozápad (dále jen „ROP SZ“) jako celku, jakož i finanční toky příjemcům dotací 
z ROP SZ, a tím i rozvoj Ústeckého kraje, s ohledem na usnesení Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Severozápad č. 4b/73/2013 ze dne 4. 6. 2013 o přijetí 
korekce stanovené v dopise EK ze dne 8. 4. 2013 č.j. Ares(2013)555556 vůči EK 
(dále také „Finanční oprava“) 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
předložené informace, dokumenty a stanoviska obsažená v důvodové zprávě a 
přílohách tohoto materiálu, zejména: 

• Společný dopis Ministerstva financí ČR (dále jen „MF“) a Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR (dále jen „MMR“) ze dne 15. 8. 2013 č.j. MF-
80 200/2013/55-5506 

• Usnesení Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
č.j. 4b/73/2013 ze dne 4. 6. 2013 

• Dopis EK ze dne 31.7.2013 č.j. Ares (2013)2794899 - 31/07/2013 
• Dopis Ministerstva financí – PCO k možné odpovědnosti členů zastupitelstva 

ze dne 17.5.2013 
• Právní analýzy advokátní kanceláře Benešová Beránek Blaha ze dne 

16.8.2013 
• Právní analýzy KŠD LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. ze dne 15.8.2013 
• Právní analýzy Mgr. Drahomíry Koutecké, advokátky ze dne 15.8.2013 
• Právní analýzy advokátní kanceláře Schüller, Kordačová & Partners ze dne 

13.8.2013 

B )  k o n s t a t u j e ,  ž e  
• nenese odpovědnost za hospodaření regionálních rad regionu soudržnosti, 

tzn. i Regionální radu regionu soudržnosti Severozápad (dále jen „RRRS 
SZ“) a neručí za její závazky 

• nadále odmítá jakoukoliv odpovědnost Ústeckého kraje za plošnou a 
extrapolovanou Finanční opravu, neboť  dovození takové odpovědnosti 
Ústeckého kraje za Finanční opravu nemá v relevantních právních 
předpisech jakoukoliv právní oporu 

• si je vědomo negativních důsledků, které má pozastavení financování 
projektů v rámci ROP SZ pro příjemce dotací (zejména kraje, obce, jejich 
příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, soukromé firmy, 
zájmová sdružení právnických osob apod.), a proto 

C )  n e s o u h l a s í  
s realokací finančních prostředků z ROP SZ pro rok 2013 ve výši cca 3,1 mld. Kč do 
ostatních operačních programů dle usnesení Vlády ČR č. 387 ze dne 22. 5. 2013. 

 



D )  s c h v a l u j e   
v souladu dle paragrafu 36, odst.1 písm. c), paragrafu 17, odst. 1 a paragrafu 1, odst. 
4 zákona č. 129/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o krajích) a dle  § 10 
odst. 1 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace RRRS SZ na provedení 
Finanční opravy do  výše maximálně 598 mil. Kč.  Zásadní podmínky poskytnutí 
dotace jsou:  

1) návratnost v případě, že RRRS SZ, použije finanční prostředky nebo jejich 
část na jiný než stanovený účel, nebo že Finanční oprava bude shledána 
nezákonnou, a dojde-li k poukázání finančních prostředků na účet RRRS SZ, 

2) dotace bude poskytnuta jednorázově na účet RRRS SZ, 
3) MF ČR poskytne dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, bezúročnou návratnou finanční výpomoc Ústeckému 
kraji ve výši poskytnuté dotace, tj. ve výši 598 mil. Kč, která bude splácena dle 
splátkového kalendáře stanoveného MF ČR po dohodě s Ústeckým krajem, 

 

E) s c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci ze strany MF ČR 
ve  výši 598 mil. Kč, která bude splácena dle splátkového kalendáře stanoveného 
MF ČR po dohodě s Ústeckým krajem, za účelem poskytnutí dotace specifikované 
v bodě D) tohoto usnesení, 

 

F) s c h v a l u j e  
dle § 10 odst. 1 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace RRRS SZ na 
hrazení nezpůsobilých výdajů technické asistence ROP Severozápad, a to do výše 
3 mil. Kč ročně, 

 

G )  k o n s t a t u j e ,  
že dotace schválené dle bodu D) a F) tohoto usnesení lze na základě přeložených 
podkladů a analýz, zpracovaných odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje a externími 
subjekty, považovat za hospodárné a účelné nakládání s majetkem kraje, které 
primárně sleduje veřejný zájem, resp. je v zájmu občanů a území Ústeckého kraje. 

 

H )  u k l á d á   
Radě Ústeckého kraje, aby svými dílčími rozhodnutími realizovala rozhodnutí dle bodu 
D) – F) tohoto usnesení, 

Termín : průběžně 

 

I)  s c h v a l u j e  
1) spolufinancování projektů Regionálního operačního programu Severozápad 

neveřejných žadatelů dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, 



2) zásobník akcí pro podání do výzev Regionálního operačního programu 
Severozápad podle přílohy č. 9 tohoto usnesení,  

3) kritéria výběru akcí k podání žádosti o spolufinancování v rámci Regionálního 
operačního programu Severozápad: 

• soulad akce s vyhlášenou výzvou, 

• schopnost dokončení realizace včetně ukončení financování s ohledem na 
termín ukončení projektu tj. nejpozději do 31. 12. 2015, 

• podíl neuznatelných výdajů na celkových výdajích, 

• přínos pro Ústecký kraj, 

4) možnost profinancování projektů formou dodavatelského úvěru zejména na 
rekonstrukce krajských komunikací, případně formou směnečného programu 
maximálně do výše 950 mil. Kč, 

 

J )  u k l á d á   
1) Radě Ústeckého kraje, aby svými dílčími rozhodnutími realizovala rozhodnutí 

dle bodu I) tohoto usnesení,  

Termín: pr ůběžně 

2) panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, aby vyzval 
odpovědné orgány k jednání o prodloužení termínu realizace projektů do 31. 
12. 2016 

Termín: neprodlen ě 
 


